*Temu artyście spod Uralu
na życie brakowało szmalu
i wtedy ona,
Krezusa żona,
sypnęła mu kaską bez żalu.*

(ebs)

Piotr Czajkowski - rosyjski kompozytor. Twórczość Czajkowskiego wywarła silny wpływ na dalszy rozwój muzyki rosyjskiej.

<https://www.youtube.com/watch?v=9rJoB7y6Ncs>

Urodził się 25 kwietnia/7 maja 1840 jako Piotr Iljicz Czajkowski - Пётр Ильич Чайковский - w Wotkińsku w rodzinie drobnych posiadaczy. Jego ojciec, Ilia Pietrowicz, był inżynierem pracującym na stanowisku inspektora rosyjskich kopalń. Jego matka, Aleksandra Andriejewna z domu Assier, była córką francuskiego emigranta.